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RESULTADOS ELECTORALES POR PARTIDO POLÍTICO DEL PROCESO ELECTORAL ORDINARIO DE DIPUTACIONES 2020-2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  DISTRITOS INDÍGENAS 

  

DISTRITO 

PAN PRI PRD VERDE PT MC MORENA PODEMOS MxH PANALH PODEMOS FxM RSP 

VOTOS 
VALIDOS 

VOTOS DE 
CAN_NO_REG 

VOTOS 
NULOS 

TOTAL 
VOTOS 

LISTA 
NOMINAL 

VOTACIÓN VOTACIÓN VOTACIÓN VOTACIÓN VOTACIÓN VOTACIÓN VOTACIÓN VOTACIÓN VOTACIÓN VOTACIÓN VOTACIÓN VOTACIÓN VOTACIÓN 

1 ZIMAPÁN 5804 12737 5990 1191 1387 695 20678 1765 355 1813 347 6 650 53418 19 2435 55872 118718 

2 ZACUALTIPÁN DE ÁNGELES 1627 25242 3552 847 1365 652 17254 1887 485 6116 311 483 762 60583 26 2178 62787 133384 

3 TLANCHINOL 10303 19888 2884 1473 1249 772 18478 1718 491 3860 8829 303 957 71205 21 3456 74682 116851 

4 HUEJUTLA DE REYES 3090 15060 1604 875 1305 741 23515 1735 491 4641 4170 1308 1457 59992 17 2596 62605 128702 

5 IXMIQUILPAN 7174 13224 1630 800 4219 1074 25346 3434 675 4071 760 889 6070 69366 31 2736 72133 142164 

6 HUICHAPAN 15543 11844 1203 3869 1443 1886 18134 712 384 1470 179 1153 685 58505 20 1977 60502 131642 

7 MIXQUIAHUALA DE JUÁREZ 2834 14600 1376 1392 1340 1257 26502 1494 328 3392 337 713 501 56066 24 1525 57615 124356 

8 ACTOPAN 2246 18447 2338 651 1043 1706 21303 1142 674 1805 765 637 698 53455 29 1902 55386 121475 

9 METEPEC 3358 15802 4767 1064 768 603 17630 3390 500 3718 590 463 941 53594 57 2175 55826 123015 

10 ZEMPOALA 2976 20406 1425 688 869 901 21730 1294 348 3871 272 580 711 56071 17 1494 57582 126045 

11 TULANCINGO DE BRAVO 3253 13099 786 636 932 1701 20806 1970 386 2171 244 1047 499 47530 135 1503 49168 130017 

12 PACHUCA DE SOTO 5271 19037 689 733 852 1401 23606 939 605 2508 316 822 465 57244 48 1488 58780 119363 

13 PACHUCA DE SOTO 5929 25572 1026 946 1195 1662 28856 865 504 2232 323 911 750 70771 54 1989 72814 138462 

14 TULA DE ALLENDE 3854 10170 3297 2879 932 1310 26672 592 1507 1455 231 951 1474 55324 35 1517 56876 123145 

15 TEPEJI DEL RÍO DE OCAMPO 3767 7444 1273 1025 1023 1236 20073 428 224 879 191 473 3849 41885 21 1192 43098 101047 

16 TIZAYUCA 2667 8112 647 706 1099 2383 17498 448 804 1001 636 912 450 37363 52 1025 38440 107363 

17 MINERAL DE LA REFORMA 3807 13218 704 664 1001 1033 20790 601 451 2036 266 575 457 45603 39 1145 46787 108924 

18 TEPEAPULCO 2990 17446 751 1139 1078 853 25144 1657 469 2156 401 831 2771 57686 24 1556 59266 145234 

TOTAL DE VOTACIÓN ESTATAL 
POR PARTIDO POLÍTICO 

86493 281348 35942 21578 23100 21866 394015 26071 9681 49195 19168 13057 24147 1005661 669 33889 1040219 2239907 
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PORCENTAJES DE RENTABILIDAD POR PARTIDO POLÍTICO DEL PROCESO ELECTORAL ORDINARIO DE DIPUTACIONES 2020-2021 

 

 

 

 

DISTRITO 
PAN PRI PRD PVEM PT MC MORENA PANALH 

% RENTABILIDAD % RENTABILIDAD % RENTABILIDAD % RENTABILIDAD % RENTABILIDAD % RENTABILIDAD % RENTABILIDAD % RENTABILIDAD 

1 ZIMAPÁN 6.71% 4.53% 16.67% 5.52% 6.00% 3.18% 5.25% 3.69% 

2 ZACUALTIPÁN DE ÁNGELES 1.88% 8.97% 9.88% 3.93% 5.91% 2.98% 4.38% 12.43% 

3 TLANCHINOL 11.91% 7.07% 8.02% 6.83% 5.41% 3.53% 4.69% 7.85% 

4 HUEJUTLA DE REYES 3.57% 5.35% 4.46% 4.06% 5.65% 3.39% 5.97% 9.43% 

5 IXMIQUILPAN 8.29% 4.70% 4.54% 3.71% 18.26% 4.91% 6.43% 8.28% 

6 HUICHAPAN 17.97% 4.21% 3.35% 17.93% 6.25% 8.63% 4.60% 2.99% 

7 MIXQUIAHUALA DE JUÁREZ 3.28% 5.19% 3.83% 6.45% 5.80% 5.75% 6.73% 6.90% 

8 ACTOPAN 2.60% 6.56% 6.50% 3.02% 4.52% 7.80% 5.41% 3.67% 

9 METEPEC 3.88% 5.62% 13.26% 4.93% 3.32% 2.76% 4.47% 7.56% 

10 ZEMPOALA 3.44% 7.25% 3.96% 3.19% 3.76% 4.12% 5.52% 7.87% 

11 TULANCINGO DE BRAVO 3.76% 4.66% 2.19% 2.95% 4.03% 7.78% 5.28% 4.41% 

12 PACHUCA DE SOTO 6.09% 6.77% 1.92% 3.40% 3.69% 6.41% 5.99% 5.10% 

13 PACHUCA DE SOTO 6.85% 9.09% 2.85% 4.38% 5.17% 7.60% 7.32% 4.54% 

14 TULA DE ALLENDE 4.46% 3.61% 9.17% 13.34% 4.03% 5.99% 6.77% 2.96% 

15 TEPEJI DEL RÍO DE OCAMPO 4.36% 2.65% 3.54% 4.75% 4.43% 5.65% 5.09% 1.79% 

16 TIZAYUCA 3.08% 2.88% 1.80% 3.27% 4.76% 10.90% 4.44% 2.03% 

17 MINERAL DE LA REFORMA 4.40% 4.70% 1.96% 3.08% 4.33% 4.72% 5.28% 4.14% 

18 TEPEAPULCO 3.46% 6.20% 2.09% 5.28% 4.67% 3.90% 6.38% 4.38% 

TOTAL DE VOTACIÓN ESTATAL POR PARTIDO 
POLÍTICO 

100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 

 

  DISTRITOS INDÍGENAS 
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PORCENTAJES DE COMPETITIVIDAD POR PARTIDO POLÍTICO DEL PROCESO ELECTORAL ORDINARIO DE DIPUTACIONES 2020-2021 

 

 

 

 

DISTRITO 
PAN  PRI PRD PVEM PT MC MORENA PANALH 

% COMPETITIVIDAD % COMPETITIVIDAD % COMPETITIVIDAD % COMPETITIVIDAD % COMPETITIVIDAD % COMPETITIVIDAD % COMPETITIVIDAD % COMPETITIVIDAD 

1 ZIMAPÁN 10.39% 22.80% 10.72% 2.13% 2.48% 1.24% 37.01% 3.24% 

2 ZACUALTIPÁN DE ÁNGELES 2.59% 40.20% 5.66% 1.35% 2.17% 1.04% 27.48% 9.74% 

3 TLANCHINOL 13.80% 26.63% 3.86% 1.97% 1.67% 1.03% 24.74% 5.17% 

4 HUEJUTLA DE REYES 4.94% 24.06% 2.56% 1.40% 2.08% 1.18% 37.56% 7.41% 

5 IXMIQUILPAN 9.95% 18.33% 2.26% 1.11% 5.85% 1.49% 35.14% 5.64% 

6 HUICHAPAN 25.69% 19.58% 1.99% 6.39% 2.39% 3.12% 29.97% 2.43% 

7 MIXQUIAHUALA DE JUÁREZ 4.92% 25.34% 2.39% 2.42% 2.33% 2.18% 46.00% 5.89% 

8 ACTOPAN 4.06% 33.31% 4.22% 1.18% 1.88% 3.08% 38.46% 3.26% 

9 METEPEC 6.02% 28.31% 8.54% 1.91% 1.38% 1.08% 31.58% 6.66% 

10 ZEMPOALA 5.17% 35.44% 2.47% 1.19% 1.51% 1.56% 37.74% 6.72% 

11 TULANCINGO DE BRAVO 6.62% 26.64% 1.60% 1.29% 1.90% 3.46% 42.32% 4.42% 

12 PACHUCA DE SOTO 8.97% 32.39% 1.17% 1.25% 1.45% 2.38% 40.16% 4.27% 

13 PACHUCA DE SOTO 8.14% 35.12% 1.41% 1.30% 1.64% 2.28% 39.63% 3.07% 

14 TULA DE ALLENDE 6.78% 17.88% 5.80% 5.06% 1.64% 2.30% 46.89% 2.56% 

15 TEPEJI DEL RÍO DE OCAMPO 8.74% 17.27% 2.95% 2.38% 2.37% 2.87% 46.58% 2.04% 

16 TIZAYUCA 6.94% 21.10% 1.68% 1.84% 2.86% 6.20% 45.52% 2.60% 

17 MINERAL DE LA REFORMA 8.14% 28.25% 1.50% 1.42% 2.14% 2.21% 44.44% 4.35% 

18 TEPEAPULCO 5.05% 29.44% 1.27% 1.92% 1.82% 1.44% 42.43% 3.64% 

 

  DISTRITOS INDÍGENAS 
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ANÁLISIS DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL  

 

DISTRITOS ELECTORALES 

CONS. DISTRITO 
VOTACIÓN ESTATAL 

RECIBIDA 
VOTACIÓN DISTRITAL 

RECIBIDA 
% 

RENTABILIDAD  

  

CONS. DISTRITO 
VOTACIÓN DISTRITAL 

TOTAL 
VOTACIÓN DISTRITAL 

RECIBIDA 
% COMPETITIVIDAD  

1 HUICHAPAN 86493 15543 17.97% 1 HUICHAPAN 60502 15543 25.69% 

2 TLANCHINOL 86493 10303 11.91% 2 TLANCHINOL 74682 10303 13.80% 

3 IXMIQUILPAN 86493 7174 8.29% 3 ZIMAPÁN 55872 5804 10.39% 

4 PACHUCA DE SOTO 13 86493 5929 6.85% 4 IXMIQUILPAN 72133 7174 9.95% 

5 ZIMAPÁN 86493 5804 6.71% 5 PACHUCA DE SOTO 12  58780 5271 8.97% 

6 PACHUCA DE SOTO 12 86493 5271 6.09% 6 TEPEJI DEL RÍO DE OCAMPO 43098 3767 8.74% 

7 TULA DE ALLENDE 86493 3854 4.46% 7 PACHUCA DE SOTO 13 72814 5929 8.14% 

8 MINERAL DE LA REFORMA 86493 3807 4.40% 8 MINERAL DE LA REFORMA 46787 3807 8.14% 

9 TEPEJI DEL RÍO DE OCAMPO 86493 3767 4.36% 9 TIZAYUCA 38440 2667 6.94% 

10 METEPEC 86493 3358 3.88% 10 TULA DE ALLENDE 56876 3854 6.78% 

11 TULANCINGO DE BRAVO 86493 3253 3.76% 11 TULANCINGO DE BRAVO 49168 3253 6.62% 

12 HUEJUTLA DE REYES 86493 3090 3.57% 12 METEPEC 55826 3358 6.02% 

13 TEPEAPULCO 86493 2990 3.46% 13 ZEMPOALA 57582 2976 5.17% 

14 ZEMPOALA 86493 2976 3.44% 14 TEPEAPULCO 59266 2990 5.05% 

15 MIXQUIAHUALA DE JUÁREZ 86493 2834 3.28% 15 HUEJUTLA DE REYES 62605 3090 4.94% 

16 TIZAYUCA 86493 2667 3.08% 16 MIXQUIAHUALA DE JUÁREZ 57615 2834 4.92% 

17 ACTOPAN 86493 2246 2.60% 17 ACTOPAN 55386 2246 4.06% 

18 ZACUALTIPÁN DE ÁNGELES 86493 1627 1.88% 18 ZACUALTIPÁN DE ÁNGELES 62787 1627 2.59% 
           

  DISTRITOS INDÍGENAS 
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ANÁLISIS DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL  
 

DISTRITOS ELECTORALES 

CONS. DISTRITO 
VOTACIÓN ESTATAL 

RECIBIDA 
VOTACIÓN DISTRITAL 

RECIBIDA 
% RENTABILIDAD  

  

CONS. DISTRITO 
VOTACIÓN 

DISTRITAL TOTAL 
VOTACIÓN DISTRITAL 

RECIBIDA 
% COMPETITIVIDAD  

1 PACHUCA DE SOTO 13 281348 25572 9.09% 1 ZACUALTIPÁN DE ÁNGELES 62787 25242 40.20% 

2 ZACUALTIPÁN DE ÁNGELES 281348 25242 8.97% 2 ZEMPOALA 57582 20406 35.44% 

3 ZEMPOALA 281348 20406 7.25% 3 PACHUCA DE SOTO 13 72814 25572 35.12% 

4 TLANCHINOL 281348 19888 7.07% 4 ACTOPAN 55386 18447 33.31% 

5 PACHUCA DE SOTO 12 281348 19037 6.77% 5 PACHUCA DE SOTO 12 58780 19037 32.39% 

6 ACTOPAN 281348 18447 6.56% 6 TEPEAPULCO 59266 17446 29.44% 

7 TEPEAPULCO 281348 17446 6.20% 7 METEPEC 55826 15802 28.31% 

8 METEPEC 281348 15802 5.62% 8 MINERAL DE LA REFORMA 46787 13218 28.25% 

9 HUEJUTLA DE REYES 281348 15060 5.35% 9 TULANCINGO DE BRAVO 49168 13099 26.64% 

10 MIXQUIAHUALA DE JUÁREZ 281348 14600 5.19% 10 TLANCHINOL 74682 19888 26.63% 

11 IXMIQUILPAN 281348 13224 4.70% 11 MIXQUIAHUALA DE JUÁREZ 57615 14600 25.34% 

12 MINERAL DE LA REFORMA 281348 13218 4.70% 12 HUEJUTLA DE REYES 62605 15060 24.06% 

13 TULANCINGO DE BRAVO 281348 13099 4.66% 13 ZIMAPÁN 55872 12737 22.80% 

14 ZIMAPÁN 281348 12737 4.53% 14 TIZAYUCA 38440 8112 21.10% 

15 HUICHAPAN 281348 11844 4.21% 15 HUICHAPAN 60502 11844 19.58% 

16 TULA DE ALLENDE 281348 10170 3.61% 16 IXMIQUILPAN 72133 13224 18.33% 

17 TIZAYUCA 281348 8112 2.88% 17 TULA DE ALLENDE 56876 10170 17.88% 

18 TEPEJI DEL RÍO DE OCAMPO 281348 7444 2.65% 18 TEPEJI DEL RÍO DE OCAMPO 43098 7444 17.27% 
           

  DISTRITOS INDÍGENAS 
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ANÁLISIS DEL PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA  
 

DISTRITOS ELECTORALES 

CONS. DISTRITO 
VOTACIÓN ESTATAL 

RECIBIDA 
VOTACIÓN DISTRITAL 

RECIBIDA 
% RENTABILIDAD  

  

CONS. DISTRITO 
VOTACIÓN 

DISTRITAL TOTAL 
VOTACIÓN DISTRITAL 

RECIBIDA 
% COMPETITIVIDAD  

1 ZIMAPÁN 35942 5990 16.67% 1 ZIMAPÁN 55872 5990 10.72% 

2 METEPEC 35942 4767 13.26% 2 METEPEC 55826 4767 8.54% 

3 ZACUALTIPÁN DE ÁNGELES 35942 3552 9.88% 3 TULA DE ALLENDE 56876 3297 5.80% 

4 TULA DE ALLENDE 35942 3297 9.17% 4 ZACUALTIPÁN DE ÁNGELES 62787 3552 5.66% 

5 TLANCHINOL 35942 2884 8.02% 5 ACTOPAN 55386 2338 4.22% 

6 ACTOPAN 35942 2338 6.50% 6 TLANCHINOL 74682 2884 3.86% 

7 IXMIQUILPAN 35942 1630 4.54% 7 TEPEJI DEL RÍO DE OCAMPO 43098 1273 2.95% 

8 HUEJUTLA DE REYES 35942 1604 4.46% 8 HUEJUTLA DE REYES 62605 1604 2.56% 

9 ZEMPOALA 35942 1425 3.96% 9 ZEMPOALA 57582 1425 2.47% 

10 MIXQUIAHUALA DE JUÁREZ 35942 1376 3.83% 10 MIXQUIAHUALA DE JUÁREZ 57615 1376 2.39% 

11 TEPEJI DEL RÍO DE OCAMPO 35942 1273 3.54% 11 IXMIQUILPAN 72133 1630 2.26% 

12 HUICHAPAN 35942 1203 3.35% 12 HUICHAPAN 60502 1203 1.99% 

13 PACHUCA DE SOTO 13 35942 1026 2.85% 13 TIZAYUCA 38440 647 1.68% 

14 TULANCINGO DE BRAVO 35942 786 2.19% 14 TULANCINGO DE BRAVO 49168 786 1.60% 

15 TEPEAPULCO 35942 751 2.09% 15 MINERAL DE LA REFORMA 46787 704 1.50% 

16 MINERAL DE LA REFORMA 35942 704 1.96% 16 PACHUCA DE SOTO 13 72814 1026 1.41% 

17 PACHUCA DE SOTO 12 35942 689 1.92% 17 TEPEAPULCO 59266 751 1.27% 

18 TIZAYUCA 35942 647 1.80% 18 PACHUCA DE SOTO 12 58780 689 1.17% 
           

  DISTRITOS INDÍGENAS 
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ANÁLISIS DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO  
 

DISTRITOS ELECTORALES 

CONS. DISTRITO 
VOTACIÓN ESTATAL 

RECIBIDA 
VOTACIÓN DISTRITAL 

RECIBIDA 
% RENTABILIDAD  

  

CONS. DISTRITO 
VOTACIÓN 

DISTRITAL TOTAL 
VOTACIÓN DISTRITAL 

RECIBIDA 
% COMPETITIVIDAD  

1 HUICHAPAN 21578 3869 17.93% 1 HUICHAPAN 60502 3869 6.39% 

2 TULA DE ALLENDE 21578 2879 13.34% 2 TULA DE ALLENDE 56876 2879 5.06% 

3 TLANCHINOL 21578 1473 6.83% 3 MIXQUIAHUALA DE JUÁREZ 57615 1392 2.42% 

4 MIXQUIAHUALA DE JUÁREZ 21578 1392 6.45% 4 TEPEJI DEL RÍO DE OCAMPO 43098 1025 2.38% 

5 ZIMAPÁN 21578 1191 5.52% 5 ZIMAPÁN 55872 1191 2.13% 

6 TEPEAPULCO 21578 1139 5.28% 6 TLANCHINOL 74682 1473 1.97% 

7 METEPEC 21578 1064 4.93% 7 TEPEAPULCO 59266 1139 1.92% 

8 TEPEJI DEL RÍO DE OCAMPO 21578 1025 4.75% 8 METEPEC 55826 1064 1.91% 

9 PACHUCA DE SOTO 13 21578 946 4.38% 9 TIZAYUCA 38440 706 1.84% 

10 HUEJUTLA DE REYES 21578 875 4.06% 10 MINERAL DE LA REFORMA 46787 664 1.42% 

11 ZACUALTIPÁN DE ÁNGELES 21578 847 3.93% 11 HUEJUTLA DE REYES 62605 875 1.40% 

12 IXMIQUILPAN 21578 800 3.71% 12 ZACUALTIPÁN DE ÁNGELES 62787 847 1.35% 

13 PACHUCA DE SOTO 12 21578 733 3.40% 13 PACHUCA DE SOTO 13 72814 946 1.30% 

14 TIZAYUCA 21578 706 3.27% 14 TULANCINGO DE BRAVO 49168 636 1.29% 

15 ZEMPOALA 21578 688 3.19% 15 PACHUCA DE SOTO 12 58780 733 1.25% 

16 MINERAL DE LA REFORMA 21578 664 3.08% 16 ZEMPOALA 57582 688 1.19% 

17 ACTOPAN 21578 651 3.02% 17 ACTOPAN 55386 651 1.18% 

18 TULANCINGO DE BRAVO 21578 636 2.95% 18 IXMIQUILPAN 72133 800 1.11% 
           

  DISTRITOS INDÍGENAS 
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ANÁLISIS DEL PARTIDO DEL TRABAJO  
 

DISTRITOS ELECTORALES 

CONS. DISTRITO 
VOTACIÓN ESTATAL 

RECIBIDA 
VOTACIÓN DISTRITAL 

RECIBIDA 
% RENTABILIDAD  

  

CONS. DISTRITO 
VOTACIÓN 

DISTRITAL TOTAL 
VOTACIÓN DISTRITAL 

RECIBIDA 
% COMPETITIVIDAD  

1 IXMIQUILPAN 23100 4219 18.26% 1 IXMIQUILPAN 72133 4219 5.85% 

2 HUICHAPAN 23100 1443 6.25% 2 TIZAYUCA 38440 1099 2.86% 

3 ZIMAPÁN 23100 1387 6.00% 3 ZIMAPÁN 55872 1387 2.48% 

4 ZACUALTIPÁN DE ÁNGELES 23100 1365 5.91% 4 HUICHAPAN 60502 1443 2.39% 

5 MIXQUIAHUALA DE JUÁREZ 23100 1340 5.80% 5 TEPEJI DEL RÍO DE OCAMPO 43098 1023 2.37% 

6 HUEJUTLA DE REYES 23100 1305 5.65% 6 MIXQUIAHUALA DE JUÁREZ 57615 1340 2.33% 

7 TLANCHINOL 23100 1249 5.41% 7 ZACUALTIPÁN DE ÁNGELES 62787 1365 2.17% 

8 PACHUCA DE SOTO 13 23100 1195 5.17% 8 MINERAL DE LA REFORMA 46787 1001 2.14% 

9 TIZAYUCA 23100 1099 4.76% 9 HUEJUTLA DE REYES 62605 1305 2.08% 

10 TEPEAPULCO 23100 1078 4.67% 10 TULANCINGO DE BRAVO 49168 932 1.90% 

11 ACTOPAN 23100 1043 4.52% 11 ACTOPAN 55386 1043 1.88% 

12 TEPEJI DEL RÍO DE OCAMPO 23100 1023 4.43% 12 TEPEAPULCO 59266 1078 1.82% 

13 MINERAL DE LA REFORMA 23100 1001 4.33% 13 TLANCHINOL 74682 1249 1.67% 

14 TULANCINGO DE BRAVO 23100 932 4.03% 14 PACHUCA DE SOTO 13  72814 1195 1.64% 

15 TULA DE ALLENDE 23100 932 4.03% 15 TULA DE ALLENDE 56876 932 1.64% 

16 ZEMPOALA 23100 869 3.76% 16 ZEMPOALA 57582 869 1.51% 

17 PACHUCA DE SOTO 12 23100 852 3.69% 17 PACHUCA DE SOTO 12 58780 852 1.45% 

18 METEPEC 23100 768 3.32% 18 METEPEC 55826 768 1.38% 
           

  DISTRITOS INDÍGENAS 
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ANÁLISIS DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO  
 

DISTRITOS ELECTORALES 

CONS. DISTRITO 
VOTACIÓN ESTATAL 

RECIBIDA 
VOTACIÓN DISTRITAL 

RECIBIDA 
% RENTABILIDAD  

  

CONS. DISTRITO 
VOTACIÓN 

DISTRITAL TOTAL 
VOTACIÓN DISTRITAL 

RECIBIDA 
% COMPETITIVIDAD  

1 TIZAYUCA 21866 2383 10.90% 1 TIZAYUCA 38440 2383 6.20% 

2 HUICHAPAN 21866 1886 8.63% 2 TULANCINGO DE BRAVO 49168 1701 3.46% 

3 ACTOPAN 21866 1706 7.80% 3 HUICHAPAN 60502 1886 3.12% 

4 TULANCINGO DE BRAVO 21866 1701 7.78% 4 ACTOPAN 55386 1706 3.08% 

5 PACHUCA DE SOTO 13 21866 1662 7.60% 5 TEPEJI DEL RÍO DE OCAMPO 43098 1236 2.87% 

6 PACHUCA DE SOTO 12 21866 1401 6.41% 6 PACHUCA DE SOTO 12 58780 1401 2.38% 

7 TULA DE ALLENDE 21866 1310 5.99% 7 TULA DE ALLENDE 56876 1310 2.30% 

8 MIXQUIAHUALA DE JUÁREZ 21866 1257 5.75% 8 PACHUCA DE SOTO 13 72814 1662 2.28% 

9 TEPEJI DEL RÍO DE OCAMPO 21866 1236 5.65% 9 MINERAL DE LA REFORMA 46787 1033 2.21% 

10 IXMIQUILPAN 21866 1074 4.91% 10 MIXQUIAHUALA DE JUÁREZ 57615 1257 2.18% 

11 MINERAL DE LA REFORMA 21866 1033 4.72% 11 ZEMPOALA 57582 901 1.56% 

12 ZEMPOALA 21866 901 4.12% 12 IXMIQUILPAN 72133 1074 1.49% 

13 TEPEAPULCO 21866 853 3.90% 13 TEPEAPULCO 59266 853 1.44% 

14 TLANCHINOL 21866 772 3.53% 14 ZIMAPÁN 55872 695 1.24% 

15 HUEJUTLA DE REYES 21866 741 3.39% 15 HUEJUTLA DE REYES 62605 741 1.18% 

16 ZIMAPÁN 21866 695 3.18% 16 METEPEC 55826 603 1.08% 

17 ZACUALTIPÁN DE ÁNGELES 21866 652 2.98% 17 ZACUALTIPÁN DE ÁNGELES 62787 652 1.04% 

18 METEPEC 21866 603 2.76% 18 TLANCHINOL 74682 772 1.03% 
        

   

  DISTRITOS INDÍGENAS 
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ANÁLISIS DEL PARTIDO MORENA  
 

DISTRITOS ELECTORALES 

CONS. DISTRITO 
VOTACIÓN ESTATAL 

RECIBIDA 
VOTACIÓN DISTRITAL 

RECIBIDA 
% RENTABILIDAD  

  

CONS. DISTRITO 
VOTACIÓN 

DISTRITAL TOTAL 
VOTACIÓN DISTRITAL 

RECIBIDA 
% COMPETITIVIDAD  

1 PACHUCA DE SOTO 13 394015 28856 7.32% 1 TULA DE ALLENDE 56876 26672 46.89% 

2 TULA DE ALLENDE 394015 26672 6.77% 2 TEPEJI DEL RÍO DE OCAMPO 43098 20073 46.58% 

3 MIXQUIAHUALA DE JUÁREZ 394015 26502 6.73% 3 MIXQUIAHUALA DE JUÁREZ 57615 26502 46.00% 

4 IXMIQUILPAN 394015 25346 6.43% 4 TIZAYUCA 38440 17498 45.52% 

5 TEPEAPULCO 394015 25144 6.38% 5 MINERAL DE LA REFORMA 46787 20790 44.44% 

6 PACHUCA DE SOTO 12 394015 23606 5.99% 6 TEPEAPULCO 59266 25144 42.43% 

7 HUEJUTLA DE REYES 394015 23515 5.97% 7 TULANCINGO DE BRAVO 49168 20806 42.32% 

8 ZEMPOALA 394015 21730 5.52% 8 PACHUCA DE SOTO 12 58780 23606 40.16% 

9 ACTOPAN 394015 21303 5.41% 9 PACHUCA DE SOTO 13 72814 28856 39.63% 

10 TULANCINGO DE BRAVO 394015 20806 5.28% 10 ACTOPAN 55386 21303 38.46% 

11 MINERAL DE LA REFORMA 394015 20790 5.28% 11 ZEMPOALA 57582 21730 37.74% 

12 ZIMAPÁN 394015 20678 5.25% 12 HUEJUTLA DE REYES 62605 23515 37.56% 

13 TEPEJI DEL RÍO DE OCAMPO 394015 20073 5.09% 13 ZIMAPÁN 55872 20678 37.01% 

14 TLANCHINOL 394015 18478 4.69% 14 IXMIQUILPAN 72133 25346 35.14% 

15 HUICHAPAN 394015 18134 4.60% 15 METEPEC 55826 17630 31.58% 

16 METEPEC 394015 17630 4.47% 16 HUICHAPAN 60502 18134 29.97% 

17 TIZAYUCA 394015 17498 4.44% 17 ZACUALTIPÁN DE ÁNGELES 62787 17254 27.48% 

18 ZACUALTIPÁN DE ÁNGELES 394015 17254 4.38%   18 TLANCHINOL 74682 18478 24.74% 
           

  DISTRITOS INDÍGENAS 
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ANÁLISIS DEL PARTIDO NUEVA ALIANZA HIDALGO  
 

DISTRITOS ELECTORALES 

CONS. DISTRITO 
VOTACIÓN ESTATAL 

RECIBIDA 
VOTACIÓN DISTRITAL 

RECIBIDA 
% RENTABILIDAD  

  

CONS. DISTRITO 
VOTACIÓN 

DISTRITAL TOTAL 
VOTACIÓN DISTRITAL 

RECIBIDA 
% COMPETITIVIDAD  

1 ZACUALTIPÁN DE ÁNGELES 49195 6116 12.43% 1 ZACUALTIPÁN DE ÁNGELES 62787 6116 9.74% 

2 HUEJUTLA DE REYES 49195 4641 9.43% 2 HUEJUTLA DE REYES 62605 4641 7.41% 

3 IXMIQUILPAN 49195 4071 8.28% 3 ZEMPOALA 57582 3871 6.72% 

4 ZEMPOALA 49195 3871 7.87% 4 METEPEC 55826 3718 6.66% 

5 TLANCHINOL 49195 3860 7.85% 5 MIXQUIAHUALA DE JUÁREZ 57615 3392 5.89% 

6 METEPEC 49195 3718 7.56% 6 IXMIQUILPAN 72133 4071 5.64% 

7 MIXQUIAHUALA DE JUÁREZ 49195 3392 6.90% 7 TLANCHINOL 74682 3860 5.17% 

8 PACHUCA DE SOTO 12 49195 2508 5.10% 8 TULANCINGO DE BRAVO 49168 2171 4.42% 

9 PACHUCA DE SOTO 13 49195 2232 4.54% 9 MINERAL DE LA REFORMA 46787 2036 4.35% 

10 TULANCINGO DE BRAVO 49195 2171 4.41% 10 PACHUCA DE SOTO 12 58780 2508 4.27% 

11 TEPEAPULCO 49195 2156 4.38% 11 TEPEAPULCO 59266 2156 3.64% 

12 MINERAL DE LA REFORMA 49195 2036 4.14% 12 ACTOPAN 55386 1805 3.26% 

13 ZIMAPÁN 49195 1813 3.69% 13 ZIMAPÁN 55872 1813 3.24% 

14 ACTOPAN 49195 1805 3.67% 14 PACHUCA DE SOTO 13 72814 2232 3.07% 

15 HUICHAPAN 49195 1470 2.99% 15 TIZAYUCA 38440 1001 2.60% 

16 TULA DE ALLENDE 49195 1455 2.96% 16 TULA DE ALLENDE 56876 1455 2.56% 

17 TIZAYUCA 49195 1001 2.03% 17 HUICHAPAN 60502 1470 2.43% 

18 TEPEJI DEL RÍO DE OCAMPO 49195 879 1.79% 18 TEPEJI DEL RÍO DE OCAMPO 43098 879 2.04% 
           

  DISTRITOS INDÍGENAS 

         

 

 



 

14 
 

ANEXO 1 

DISTRITOS INDÍGENAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nota: Los municipios marcados con un (*) corresponden a los que cuentan con comunidades indígenas 

reconocidas en la Ley de Derechos y Cultura Indígena para el Estado de Hidalgo. 

CABECERA DISTRITAL MUNICIPIOS QUE LO COMPONEN 

01 Zimapán 

Alfajayucan * 

Chapulhuacán * 

Jacala de Ledezma 

La Misión 

Nicolás Flores * 

Pacula * 

Pisaflores 

Tasquillo * 

Zimapán * 

02 Zacualtipán de Ángeles 

Atotonilco El Grande * 

Eloxochitlán 

Juárez Hidalgo * 

Metztitlán * 

Molango de Escamilla * 

San Agustín Metzquititlán 

Tepehuacán de Guerrero * 

Tianguistengo * 

Tlahuiltepa 

Xochicoatlán 

Zacualtipán de Ángeles * 

03 Tlanchinol 

Atlapexco * 

Calnali * 

Huautla 

Huazalingo* 

Lolotla* 

Tlanchinol * 

Xochiatipan * 

Yahualica * 

04 Huejutla de Reyes 

Huejutla de Reyes * 

Jaltocán * 

San Felipe Orizatlan * 

05 Ixmiquilpan 

Cardonal * 

Chilcuautla * 

Ixmiquilpan * 

San Salvador * 

Santiago de Anaya * 

09 Metepec 

Acatlán 

Acaxochitlán * 

Agua Blanca de Iturbide 

Huasca de Ocampo * 

Huehuetla * 

Metepec * 

San Bartolo Tutotepec * 

Tenango de Doria * 
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